
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ СОВЕТА 

От 30.06.2020 № 6-176
г.Новозыбков

Об исполнении бюджета Шеломовского 
сельского поселения за 2019 год

Заслушав и обсудив информацию начальника финансового отдела 
Новозыбковской городской администрации, Новозыбковский городской Совет 
народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2019 год по доходам в сумме 1 
048 545,61 рублей, расходам в сумме 909 613,14 рублей с превышением доходов 
над расходами в сумме 138 932,47 рублей и со следующими показателями:

• по доходам бюджета муниципального образования «Шеломовское сельское 
поселение» по кодам классификации доходов бюджета за 2019 год согласно 
приложению 1 к настоящему Решению;

• по расходам бюджета муниципального образования «Шеломовское 
сельское поселение» за 2019 год по ведомственной структуре расходов бюджета 
согласно приложению 2 к настоящему Решению;

• по расходам бюджета муниципального образования «Шеломовское сельское 
поселение» за 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов согласно приложению 3 к настоящему Решению;

• по расходов бюджета муниципального образования «Шеломовское сельское 
поселение» по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета за 
2019 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;

• по источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Шеломовское сельское поселение» по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджета за 2019 год согласно приложению 
5 к настоящему Решению.

Г лава Новозыбковского 
городского округа А.В. Щипакин



Приложение 1
к решению Новозыбковского городского Совета народных депутатов

от 30.06.2020 № 6-176

Отчет
об исполнении доходов бюджета муниципального образования Шеломовское сельское поселение" за 2019 год

рублей

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов

План на 2019 
год

Кассовое 
исполнение 
за 2019 год

%
исполнения

1 2 3 4 5
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 332120,11 568642,58 171,2
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 30500,00 37461,22 122,8
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 30500,00 37461,22 122,8

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

30500,00 37436,08 122,7

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, получаемых от осуществления 
деятельности физических лиц, зарегистрированных в качестве индивидуальных 
предпринимателей, натариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредившие адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со ст. 227 Налогового кодекса Российской Федерации

0,00 5,14 5,1

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

0,00 20,00 0,0

105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ д о х о д 2000,00 2263,82 113,2

105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2000,00 2263,82 113,2

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 283620,11 486781,07 171,6

1 06 01000 00 0000 110
Налог на имущество физических лиц 82000,00 132785,76 161,9

1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

82000,00 132785,76 161,9

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 201620,11 353995,31 175,6

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 201620,11 283649,35 140,7

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

201620,11 283649,35 140,7

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

0,00 70345,96 0,0

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

6000,00 6915,84 115,3

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

6000,00 6915,84 115,3

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

6000,00 6915,84 115,3

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

6000,00 6915,84 115,3

1 13 00000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 0,00 0,25 0,0

1 13 01995 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг,работ получателями средств 
бюджетов поселений

0,00 0,25 0,0

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг,работ получателями средств бюджетов 
поселений

0,00 0,25 0,0

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

10000,00 14398,08 144,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 10000,00 14398,08 144,0
1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

10000,00 14398,08 144,0

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и

10000,00 14398,08 144,0

116 00000 00 0000 000 П1трафы,санкции, возмещение ущерба 0,00 20822,30 0,0

116 11690000 00 0000 000 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба

0,00 20822,30 0,0

116 11690050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

0,00 20822,30 0,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 479903,03 479903,03 100,0



1 2 3 4 5
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
479903,03 479903,03 100,0

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 446246,00 446246,00 100,0

2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 27996,00 27996,00 100,0
2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
27996,00 27996,00 100,0

2 02 15002 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

418250,00 418250,00 100,0

2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

418250,00 418250,00 100,0

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 33657,03 33657,03 100,0
2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
33657,03 33657,03 100,0

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

33657,03 33657,03 100,0

В С Е Г О: 812023,14 1048545,61 129,1



1

Приложение 2
к решению Новозыбковского городского Совета народных депутатов

от 30.06.2020 № 6-176

Отчет
об исполнении расходов бюджета муниципального образования "Шеломовское сельское поселение" за 2019 год

( рублей)

Наименование СВ
Р

К Рз Пр ЦСР ВР План на 2019 год
Кассовое 

исполнение 
за 2019 год

%
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Шеломовская сельская администрация 018 909 613,14 909 613,14 100,0
Общегосударственные вопросы 018 01 616 915,81 616 915,81 100,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 018 01 02 374 754,90 374 754,90 100,0
Обеспечение деятельности главы законодательного 
(представительного) органа муниципального образования 018 01 02 01 0 11 80020 374 754,90 374 754,90 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 018 01 02 01 0 11 80020 100 374 754,90 374 754,90 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 018 01 02 01 0 11 80020 120 374 754,90 374 754,90 100,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

018 01 04 237 160,91 237 160,91 100,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 018 01 04 01 0 11 80040 237 160,91 237 160,91 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 018 01 04 01 0 11 80040 100 178 610,76 178 610,76 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 018 01 04 01 0 11 80040 120 178 610,76 178 610,76 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 018 01 04 01 0 11 80040 200 58 061,34 58 061,34 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 018 01 04 01 0 11 80040 240 58 061,34 58 061,34 100,0

Иные бюджетные ассигнования 018 01 04 01 0 11 80040 800 488,81 488,81 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 018 01 04 01 0 11 80040 850 488,81 488,81 100,0
Другие общегосударственные вопросы

018 01 13 5 000,00 5 000,00 100,0
Уплата налогов, сборов,и иных обязательных платежей 018 01 13 01 0 13 83360 5 000,00 5 000,00 100,0

Иные бюджетные ассигнования 018 01 13 01 0 13 83360 800 5 000,00 5 000,00 100,0

Уплата налогов, сборов и  иных платежей 018 01 13 01 0 13 83360 850 5 000,00 5 000,00 100,0
Национальная оборона 018 02 33 657,03 33 657,03 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка

018 02 03 33 657,03 33 657,03 100,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов федеральных органов исполнительной власти 018 02 03 01 0 15 15118 33 657,03 33 657,03 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 018 02 03 01 0 15 15118 100 33 657,03 33 657,03 100,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 018 02 03 01 0 15 15118 120 33 657,03 33 657,03 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство

018 05 75 961,35 75 961,35 100,0
Благоустройство 018 05 03 75 961,35 75 961,35 100,0
Уличное освещение 018 05 03 01 0 16 81690 46 743,35 46 743,35 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 018 05 03 01 0 16 81690 200 46 743,35 46 743,35 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 018 05 03 01 0 16 81690 240 46 743,35 46 743,35 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 018 05 03 01 0 16 81710 200 9 000,00 9 000,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 018 05 03 01 0 16 81710 240 9 000,00 9 000,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 018 05 03 01 0 16 81730 200 20 218,00 20 218,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

018 05 03 01 0 16 81730 240 20 218,00 20 218,00 100,0



2

Наименование К
Р

В С Рз Пр ЦСР ВР План на 2019 год
Кассовое 

исполнение 
за 2019 год

%
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Культура, кинематография

018 08 161 161,00 161 161,00 100,0
Культура 018 08 01 161 161,00 161 161,00 100,0
Дома культуры 018 08 01 01 0 14 80480 161 161,00 161 161,00 100,0
Обеспечение деятельности сельских домов культуры 018 08 01 01 0 14 80480 161 161,00 161 161,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 018 08 01 01 0 14 80480 200 116 000,00 116 000,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 018 08 01 01 0 14 80480 240 116 000,00 116 000,00 100,0

Иные бюджетные ассигнования 018 08 01 01 0 14 80480 800 45 161,00 45 161,00 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 018 08 01 01 0 14 80480 850 45 161,00 45 161,00 100,0
Социальная политика 018 10 01 21 917,95 21 917,95 100,0

Пенсионное обеспечение 018 10 01 01 0 18 82450 21 917,95 21 917,95 100,0
Ежемесячная доплата к пенсии муниципальным служащим 018 10 01 01 0 18 82450 21 917,95 21 917,95 100,0

Иные пенсии, соцмальные доплаты к пенсиям
018 10 01 01 0 18 82450 312 21 917,95 21 917,95 100,0

Итого 909 613,14 909 613,14 100,0



1

Приложение 3
к решению Новозыбковского городского Совета народных депутатов

от 30.06.2020 №6-176

Отчет
об исполнении расходов бюджета муниципального образования "Шеломовское сельское поселение" по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов за 2019 год.

( рублей)

Наименование Рз Пр ЦСР ВР План на 2019 год
Кассовое 

исполнение 
за 2019 год

%
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 01 616 915,81 616 915,81 100,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 374 754,90 374 754,90 100,0
Обеспечение деятельности главы законодательного 
(представительного) органа муниципального образования 01 02 01 0 11 80020 374 754,90 374 754,90 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 01 0 11 80020 100 374 754,90 374 754,90 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 01 0 11 80020 120 374 754,90 374 754,90 100,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 237 160,91 237 160,91 100,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 01 04 01 0 11 80040 237 160,91 237 160,91 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 01 0 11 80040 100 178 610,76 178 610,76 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 01 0 11 80040 120 178 610,76 178 610,76 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 01 0 11 80040 200 58 061,34 58 061,34 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 0 11 80040 240 58 061,34 58 061,34 100,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 0 11 80040 800 488,81 488,81 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 0 11 80040 850 488,81 488,81 100,0
Другие общегосударственные вопросы

01 13 5 000,00 5 000,00 100,0
Уплата налогов, сборов,и иных обязательных платежей 01 13 01 0 13 83360 5 000,00 5 000,00 100,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 0 13 83360 800 5 000,00 5 000,00 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 01 0 13 83360 850 5 000,00 5 000,00 100,0



2

Наименование Рз Пр ЦСР ВР План на 2019 год
Кассовое 

исполнение 
за 2019 год

%
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8
Национальная оборона 02 33 657,03 33 657,03 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка

02 03 33 657,03 33 657,03 100,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов федеральных органов исполнительной власти 02 03 01 0 15 15118 33 657,03 33 657,03 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 01 0 15 15118 100 33 657,03 33 657,03 100,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 01 0 15 15118 120 33 657,03 33 657,03 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство

05 75 961,35 75 961,35 100,0
Благоустройство 05 03 75 961,35 75 961,35 100,0
Уличное освещение 05 03 01 0 16 81690 46 743,35 46 743,35 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 16 81690 200 46 743,35 46 743,35 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 16 81690 240 46 743,35 46 743,35 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 16 81710 200 9 000,00 9 000,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 16 81710 240 9 000,00 9 000,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 16 81730 200 20 218,00 20 218,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 01 0 16 81730 240 20 218,00 20 218,00 100,0
Культура, кинематография

08 161 161,00 161 161,00 100,0
Культура 08 01 161 161,00 161 161,00 100,0
Дома культуры 08 01 01 0 14 80480 161 161,00 161 161,00 100,0
Обеспечение деятельности сельских домов культуры 08 01 01 0 14 80480 161 161,00 161 161,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 01 0 14 80480 200 116 000,00 116 000,00 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 01 0 14 80480 240 116 000,00 116 000,00 100,0

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 0 14 80480 800 45 161,00 45 161,00 100,0

Уплата налогов, сборов и  иных платежей 08 01 01 0 14 80480 850 45 161,00 45 161,00 100,0
Социальная политика 10 01 21 917,95 21 917,95 100,0

Пенсионное обеспечение 10 01 01 0 18 82450 21 917,95 21 917,95 100,0
Ежемесячная доплата к пенсии муниципальным служащим 10 01 01 0 18 82450 21 917,95 21 917,95 100,0

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
10 01 01 0 18 82450 312 21 917,95 21 917,95 100,0

Итого 909 613,14 909 613,14 100,0



1

Приложение 4
к  решению Новозыбковского городского Совета народных депутатов 

от 30.06.2020 №  6-176

О тч ет

об и сп олн ен и и  расходов бю дж ета м у н и ц и п альн ого  об р азо в ан и я  "Ш елом ов ское  сельск ое  поселен и е” по ц ел ев ы м  с т а т ь я м  (м у н и ц и п ал ьн ы м  п р о гр ам м ам  и  н еп р о гр ам м н ы м  н ап р а в л е н и я м  д еятельн ости),
гр у п п ам  и  п одгруппам  ви дов расходов бю дж ета за  2019 год

рублей

Наименование ГП ППГП ОМ ГРБС НР ВР П лан на 2019 год
Кассовое исполнение 

за  2019 год
%

исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Реализация полномочий администрации Шеломовской 
сельской администрации 01 909 613,14 909 613,14 100,0
С оздани е у слови й  д л я  э ф ф екти в н о й  д еятел ьн о ст и  адм ин и страц и и  
сел ьск о го  п оселения 01 0 11 611 915,81 611 915,81 100,0
Ш ел о м о в ск ая  с е л ь с к ая  адм и н и страц и я 01 0 11 018 611 915,81 611 915,81 100,0
О беспечение деятельности главы законодательного (представительного) органа 
муниципального образования 01 0 11 018 80020 374 754,90 374 754,90 100,0
Расходы на вы платы персоналу в целях обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебю дж етны ми фондами

01 0 11 018 80020 100 374 754,90 374 754,90 100,0
Расходы на вы платы  персоналу государственных (муниципальных) органов

01 0 11 018 80020 120 374 754,90 374 754,90 100,0
Руководство и управление в  сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 01 0 11 018 80040 237 160,91 237 160,91 100,0
Расходы на вы платы  персоналу в  целях обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебю дж етны ми фондами

01 0 11 018 80040 100 178 610,76 178 610,76 100,0
Расходы на вы платы  персоналу государственных (муниципальных) органов

01 0 11 018 80040 120 178 610,76 178 610,76 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 0 11 018 80040 200 58 061,34 58 061,34 100,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 11 018 80040 240 58 061,34 58 061,34 100,0
И ны е бюджетные ассигнования

01 0 11 018 80040 800 488,81 488,81 100,0

У плата налогов, сборов и иных платежей 01 0 11 018 80040 850 488,81 488,81 100,0
О беспечение эф ф ек ти в н ы м  у п р ав л ен и ем  и  р асходованием  
го ссуд арствен н ы м  и м м ущ еством  с ел ьски х  п оселен и й  Н овозы бков ского  
рай о н а  (в то м  ч и сле  з ем ел ьн ы м и  у ч а с тк а м и ) рац и о н ал ьн о го  его 
и сп о л ьзо ван и я , расп оряж ен и я.

01 0 13 018 5 000,00 5 000,00 100,0
Ш ел о м о в ск ая  с е л ь с к ая  адм и н и страц и я

01 0 13 018 5 000,00 5 000,00 100,0
Уплата налогов, сборов,и иных обязательных платежей

01 0 13 018 83360 5 000,00 5 000,00 100,0
И ны е бюджетные ассигнования

01 0 13 018 83360 800 5 000,00 5 000,00 100,0

У плата налогов, сборов и иных платежей
01 0 13 018 83360 850 5 000,00 5 000,00 100,0

У части е  в  к у л ьту р н о й  ж и зн и  с ельского  п о селен и я и  сохранение 
ку л ьту р н ы х  ц енностей 01 0 14 018 161 161,00 161 161,00 100,0
Ш ел о м о в ск ая  с е л ь с к ая  адм и н и страц и я

01 0 14 018 161 161,00 161 161,00 100,0
Д ома культуры

01 0 14 018 80480 161 161,00 161 161,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 0 14 018 80480 200 116 000,00 116 000,00 100,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг д ля обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 14 018 80480 240 116 000,00 116 000,00 100,0
И ны е бюджетные ассигнования

01 0 14 018 80480 800 45 161,00 45 161,00 100,0

У плата налогов, сборов и иных платежей
01 0 14 018 80480 850 45 161,00 45 161,00 100,0

О беспечение перви чн ого  вои н ского  у ч ет а  н а  терри тори ях , где 
отсутствую т во ен н ы е к ом м и ссар и аты 01 0 15 018 33 657,03 33 657,03 100,0
Ш ел о м о в ск ая  с е л ь с к ая  адм и н и страц и я

01 0 15 018 33 657,03 33 657,03 100,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в  рамках непрограммных расходов федеральных 
органов исполнительной власти 01 0 15 018 51180 33 657,03 33 657,03 100,0
Расходы на вы платы  персоналу в  целях обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебю дж етны ми фондами 01 0 15 018 51180 100 33 657,03 33 657,03 100,0
Расходы на вы платы  персоналу государственных (муниципальных) органов

01 0 15 018 51180 120 33 657,03 33 657,03 100,0
О беспечение проведен и я м ер о п р и я ти й  по б лагоустрой ств у  т ер ри тори и  
сел ьск о го  п оселения 01 0 16 018 75 961,35 75 961,35 100,0
Ш ел о м о в ск ая  с е л ь с к ая  адм и н и страц и я

01 0 16 018 #ДЕЛ/0!

У личное освещение 01 0 16 018 81690 46 743,35 46 743,35 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 0 16 018 81690 200 46 743,35 46 743,35 100,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг д ля обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 16 018 81690 240 46 743,35 46 743,35 100,0
О рганизация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

01 0 16 018 81710 9 000,00 9 000,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 0 16 018 81710 200 9 000,00 9 000,00 100,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг д ля обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 16 018 81710 240 9 000,00 9 000,00 100,0
Прочие мероприятия по благоустройству

01 0 16 018 81730 20 218,00 20 218,00 100,0



2

Наименование ГП ППГП ОМ ГРБС НР ВР П лан на 2019 год
Кассовое исполнение 

за  2019 год
%

исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 0 16 018 81730 200 20 218,00 20 218,00 100,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 16 018 81730 240 20 218,00 20 218,00 100,0
С о ц и ал ь н ая  з ащ и та  н аселен и я , и м ею щ его л ь го тн ы й  статус, 
о су щ ествление м ер  п о  у л учш ен и ю  п олож ен и я о тд ел ьн ы х  к атего р и й  
граж д ан , в к л ю ч а я  гр аж д ан  п ож и лого  во зр аста , п о в ы ш ен и ю  с теп ен и  их 
соц и ал ьн о й  защ ищ енн ости , ак ти в и зац и и  их у ч а с т и я  в  ж и зн и  о бщ ества

01 0 18 018 21 917,95 21 917,95 100,0
Ш ел о м о в ск ая  с е л ь с к ая  адм и н и страц и я

01 0 17 018 21 917,95 21 917,95 100,0
Ежемесячная доплата к  пенсии муниципальным служащим

01 0 18 018 82450 21 917,95 21 917,95 100,0

Социальное обеспечение и иные вы платы населению 01 0 18 018 82450 300 21 917,95 21 917,95 100,0
Публичные нормативные социальные вы платы гражданам

01 0 18 018 82450 310 21 917,95 21 917,95 100,0

Итого 909 613,14 909 613,14 100,0



П рилож ени е № 5
к  реш ени ю  Н овозы бковского  городского  С овета н ародн ы х  депутатов

от 30 .06 .2020  №  6-176

О тчет
об и сп олнен ии  источн и ков 

ф и нан си рован и я деф и ци та  бю дж ета 
м ун иц и пальн ого  образован ия 

«Ш елом овское сельское поселение»

К БК Н А И М Е Н О В А Н И Е П лан  н а  2019  год

К ассовое 
и сп олнен ие за  

2019  г. %  вы полн ен и я

01 05 0000 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 97590,00 -138932,47 -142,4

01 05 0000 00 0000 00
Увеличение прочих остатков средств 
бюджета -812023 ,14 -1048545,61 129,1

01 05 0200 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджета -812023 ,14 -1048545,61 129,1

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков средств 
бюджета -812023 ,14 -1048545,61 129,1

01 05 0201 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений -812  023,14 -1 048 545,61 129,1

01 06 0000 00 0000 000
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 909613 ,14 909613 ,14 100,0

01 06 0500 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 909613 ,14 909613 ,14 100,0

01 06 0501 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 909613 ,14 909613 ,14 100,0

01 06 0501 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 909 613,14 909 613,14 100,0

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита 97590,00 -138932,47 -142,4


